Campus Reitor Rezende Ribeiro de Rezende

SGA SUL 903, Conjunto D, Lote 79, Asa Sul
70390 030 Brasília DF

T 55 61 3224 2905

www.udf.edu.br

Campus Sede
SEP SUL EQ 704/904 Conj A

70390 045 Brasília DF
T 55 61 3704 8888

Recredenciado pela Portaria Ministerial nº 125, de 02/02/2017, DOU nº 25, de 03/02/2017, seção 1, p. 13

ATO DA REITORIA Nº003/2024

Aprova, ad referendum, do Conselho

Universitário – CONSUNI, o Edital da
Solenidade de Colação de Grau Especial
realizada dia 23 de janeiro de 2024.

A Magnífica Reitora do UDF Centro Universitário, Profa. Dra. Beatriz Maria Eckert-Hoff, no

uso de suas atribuições estatutárias e regimentais que lhe conferem o Regimento Geral,

RESOLVE

ad referendum

Art. 1º - Aprovar o Edital da Solenidade de Colação de Grau Especial realizada dia 23 de janeiro

de 2024, conforme documento anexado.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor nesta data.

.

Brasília-DF, 23 de janeiro de 2024.

                            Profa. Dra. Beatriz Maria Eckert-Hoff
                             Reitora

Registrado(a) no Livro de
ATOS DA REITORIA

Nº 01 às Fls. 005-011 em 23.01.2024.
Publicado(a) em 23.01.2024.

Brasília, 23.01.2024.

Prof. Esp. Bruno Pereira C. da Silva
Assessor da Reitoria

Campus Reitor Rezende Ribeiro de Rezende

SGA SUL 903, Conjunto D, Lote 79, Asa Sul
70390 030 Brasília DF

T 55 61 3224 2905

www.udf.edu.br

Campus Sede
SEP SUL EQ 704/904 Conj A

70390 045 Brasília DF
T 55 61 3704 8888

Recredenciado pela Portaria Ministerial nº 125, de 02/02/2017, DOU nº 25, de 03/02/2017, seção 1, p. 13

EDITAL DA SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU

23.01.2024

A Magnífica Reitoria do UDF, Profa. Dra. Beatriz Maria Eckert-Hoff, no uso das atribuições

estatutárias e regimentais que lhe conferem o Regimento Geral, neste ato oficial e solene,

outorga o grau ao aluno indicado no presente Edital, para que produza integralmente os efeitos

legais:

QNT RGM INICIAIS CURSO

1  29332974 I.M.M.S. ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) UDF

2  30653274 A.J.D.S.S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS UDF

3  27912132 G.E.L. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS UDF

4  29242592 H.K.V.M. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS UDF

5  30439850 V.G.V.C. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS UDF

6  21495815 A.G.B.C. DIREITO (BACHARELADO) UDF

7  21061874 A.S.C. DIREITO (BACHARELADO) UDF

8  22230033 D.B.D.S.N. DIREITO (BACHARELADO) UDF

9  19208782 G.A.A. DIREITO (BACHARELADO) UDF

10  26881225 G.D.O.P. DIREITO (BACHARELADO) UDF

11  21487669 G.R.D.S. DIREITO (BACHARELADO) UDF

12  24618080 H.V.N. DIREITO (BACHARELADO) UDF

13  20901950 J.M.D.A.S. DIREITO (BACHARELADO) UDF

14  22025634 L.P.R.M.G. DIREITO (BACHARELADO) UDF

15  21169667 M.V.G.D.A. DIREITO (BACHARELADO) UDF

16  21552304 N.D.C.M.F. DIREITO (BACHARELADO) UDF

17  21000174 P.H.L.S.M. DIREITO (BACHARELADO) UDF

18  22152466 R.M.P. DIREITO (BACHARELADO) UDF

19  21090289 R.G.D.S.M. DIREITO (BACHARELADO) UDF

20  30555507 S.S.R.C. DIREITO (BACHARELADO) UDF

21  31683754 T.C.B. DIREITO (BACHARELADO) UDF

22  21090301 V.T.M. DIREITO (BACHARELADO) UDF

23  23509953 F.A.D.S.C. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) UDF

24  23678364 P.D.S.V. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) UDF

25  23420537 T.W.D.C. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) UDF

26  25659723 E.G.L.D.S.B. EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) UDF

27  29840881 A.E.F.B. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

Campus Reitor Rezende Ribeiro de Rezende

SGA SUL 903, Conjunto D, Lote 79, Asa Sul
70390 030 Brasília DF

T 55 61 3224 2905

www.udf.edu.br

Campus Sede
SEP SUL EQ 704/904 Conj A

70390 045 Brasília DF
T 55 61 3704 8888

Recredenciado pela Portaria Ministerial nº 125, de 02/02/2017, DOU nº 25, de 03/02/2017, seção 1, p. 13

28  23571845 A.P.D.S.N. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

29  26628830 A.D.S.N. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

30  23533960 C.D.S.P. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

31  31510531 C.E.D.O.A.B.D.S.G. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

32  23234989 C.C.A. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

33  23224045 D.K.G.F. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

34  23945885 D.E.D.S.S. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

35  23151412 E.P.D.S. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

36  34383522 F.M.B. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

37  23040726 G.A.D.C. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

38  23941430 J.S.N. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

39  16902157 J.R.L. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

40  23075422 J.D.C.S.D.O. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

41  21616485 K.F.A.D.P. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

42  24777455 L.L.D.N.M.S. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

43  23197986 L.C.D.A. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

44  23094478 L.L.R. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

45  23032103 L.H.P.P. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

46  27727289 M.V.D.S.N. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

47  23131071 M.G.D.R. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

48  23146630 R.D.S.L. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

49  23298243 R.R.A.S. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

50  23190124 R.A.B.C. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

51  23168714 S.L.F.R. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

52  28030800 S.L.M.D.S. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

53  24768383 T.D.C.M.F. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

54  23182768 T.A.R. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

55  28045769 T.R.D.S. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

56  23535687 W.R.B. ENFERMAGEM (BACHARELADO) UDF

57  30982502 A.M.S. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) UDF

58  33225478 M.C.M.D.S. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) UDF

59  24888001 A.D.R. FARMÁCIA (BACHARELADO) UDF

60  23478586 A.B.D.S.F. FARMÁCIA (BACHARELADO) UDF

61  22293710 D.S.L.F. FARMÁCIA (BACHARELADO) UDF

62  23664941 E.G.S.P. FARMÁCIA (BACHARELADO) UDF

63  23155281 F.A.F.F. FARMÁCIA (BACHARELADO) UDF

64  23111429 G.W.S.D.S. FARMÁCIA (BACHARELADO) UDF

65  23205717 H.G.A.Q.J. FARMÁCIA (BACHARELADO) UDF

Campus Reitor Rezende Ribeiro de Rezende

SGA SUL 903, Conjunto D, Lote 79, Asa Sul
70390 030 Brasília DF

T 55 61 3224 2905

www.udf.edu.br

Campus Sede
SEP SUL EQ 704/904 Conj A

70390 045 Brasília DF
T 55 61 3704 8888

Recredenciado pela Portaria Ministerial nº 125, de 02/02/2017, DOU nº 25, de 03/02/2017, seção 1, p. 13

66  23802791 J.D.A.D.S. FARMÁCIA (BACHARELADO) UDF

67  29357993 L.L.C. FARMÁCIA (BACHARELADO) UDF

68  23631805 L.G.D.A. FARMÁCIA (BACHARELADO) UDF

69  23517433 L.B.D.S.F. FARMÁCIA (BACHARELADO) UDF

70  26556910 L.O.E.S. FARMÁCIA (BACHARELADO) UDF

71  25029053 L.G.R. FARMÁCIA (BACHARELADO) UDF

72  22857664 M.D.C.A.S. FARMÁCIA (BACHARELADO) UDF

73  23497823 R.F.D.A. FARMÁCIA (BACHARELADO) UDF

74  23111453 T.C.G. FARMÁCIA (BACHARELADO) UDF

75  27607097 W.S.D.S. FARMÁCIA (BACHARELADO) UDF

76  26210649 A.C.B.N.D.L. FISIOTERAPIA (BACHARELADO) UDF

77  23109092 E.R.D.O. FISIOTERAPIA (BACHARELADO) UDF

78  26064821 H.P.D.A. FISIOTERAPIA (BACHARELADO) UDF

79  25789431 L.D.S.P. FISIOTERAPIA (BACHARELADO) UDF

80  23110660 M.F.R. FISIOTERAPIA (BACHARELADO) UDF

81  23342781 M.F.D.A.C. FISIOTERAPIA (BACHARELADO) UDF

82  26119064 V.F.A. FISIOTERAPIA (BACHARELADO) UDF

83  24536806 B.A.V. LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) UDF

84  23540923 C.F.D.S. LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) UDF

85  23307153 J.G.C.D.S. LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) UDF

86  25928708 L.A.D.A. LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) UDF

87  22103678 R.C.B. LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) UDF

88  23507713 B.Q.F. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) UDF

89  23171731 F.S.A. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) UDF

90  30454522 G.F.D.M.F. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) UDF

91  23348356 K.A.D.N. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) UDF

92  21427798 A.D.S.P. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

93  21536244 A.L.L.S. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

94  21068585 A.S.V. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

95  21034711 A.C.T. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

96  21123250 A.R.R.A. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

97  21395926 A.S.P. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

98  19887736 A.R.R. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

99  21225036 A.L.M.S. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

100  20830521 A.R.P.M. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

101  20541384 A.F.D.O.C. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

102  21398038 B.A.M. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

103  20951604 B.R.A. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

Campus Reitor Rezende Ribeiro de Rezende

SGA SUL 903, Conjunto D, Lote 79, Asa Sul
70390 030 Brasília DF

T 55 61 3224 2905

www.udf.edu.br

Campus Sede
SEP SUL EQ 704/904 Conj A

70390 045 Brasília DF
T 55 61 3704 8888

Recredenciado pela Portaria Ministerial nº 125, de 02/02/2017, DOU nº 25, de 03/02/2017, seção 1, p. 13

104  21171246 B.M.D.S. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

105  21586705 B.B.P.D.S. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

106  21497265 B.I.L.G. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

107  20659661 B.M.E.S. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

108  21452547 C.V.M.D.S. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

109  20859236 C.D.D.B.C. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

110  24744271 C.O.D.S. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

111  19384475 C.P.O. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

112  21245703 C.N.M.D.M. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

113  19525753 C.P.D.S. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

114  21536937 C.H.S.L. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

115  21395187 D.P.D.S.M. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

116  18736181 D.D.L.L. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

117  21005168 E.M.C. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

118  21903000 É.E.A.Q. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

119  20891521 E.L.G.L.P. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

120  21153191 F.M.A. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

121  21210781 F.D.D.A.N. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

122  23179660 G.A.B. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

123  20697228 G.E.R.D.A. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

124  21395101 G.L.L. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

125  26121379 G.N.D.C.T. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

126  20710038 G.S.G.R. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

127  21256888 G.R.D.M. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

128  20626924 H.C.B.C. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

129  21171637 I.H.S.R. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

130  21759669 I.A.L. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

131  20808313 J.P.S.B. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

132  21253251 J.V.F.G. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

133  26280035 J.A.D.A. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

134  22025324 J.J.D.C.C. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

135  20664729 J.G.D. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

136  22088946 J.M.E. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

137  21306532 K.C.M. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

138  22394389 K.V.D.O. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

139  20695977 L.D.C.S. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

140  21666741 L.E.C.D.S.G. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

141  25985701 L.A.R.D.A. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

Campus Reitor Rezende Ribeiro de Rezende

SGA SUL 903, Conjunto D, Lote 79, Asa Sul
70390 030 Brasília DF

T 55 61 3224 2905

www.udf.edu.br

Campus Sede
SEP SUL EQ 704/904 Conj A

70390 045 Brasília DF
T 55 61 3704 8888

Recredenciado pela Portaria Ministerial nº 125, de 02/02/2017, DOU nº 25, de 03/02/2017, seção 1, p. 13

142  21080127 L.G.R.M. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

143  21363374 L.M.P. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

144  21648964 L.F.R.P. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

145  20860285 M.C.D.O. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

146  21637547 M.P.B.D.S. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

147  21497150 M.F.O. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

148  20846118 M.E.D.S.C. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

149  20933576 M.P.S. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

150  21134651 M.M.L.C. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

151  21013632 N.D.O.A. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

152  21431124 N.M.F. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

153  21421145 R.D.S.M.F. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

154  21399191 S.S.A. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

155  26590361 V.D.C.C. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

156  20981848 V.N.Q. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

157  20891482 V.J.D.F. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

158  21583641 Y.D.B.L. ODONTOLOGIA (BACHARELADO) UDF

159  23391472 A.B.S.D.A. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) UDF

160  25360647 J.X.D. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) UDF

161  26421381 M.Y.D. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) UDF

162  24640310 A.B.L. PSICOLOGIA (BACHARELADO) UDF

163  18251137 B.N.L. PSICOLOGIA (BACHARELADO) UDF

164  21296316 D.F.C. PSICOLOGIA (BACHARELADO) UDF

165  22033149 E.M.M. PSICOLOGIA (BACHARELADO) UDF

166  21702225 F.D.S.C.D.V. PSICOLOGIA (BACHARELADO) UDF

167  21496170 F.R.B.C. PSICOLOGIA (BACHARELADO) UDF

168  23769254 G.D.S.R. PSICOLOGIA (BACHARELADO) UDF

169  21173338 I.V.S.D.O. PSICOLOGIA (BACHARELADO) UDF

170  21135703 I.B.R.D.S. PSICOLOGIA (BACHARELADO) UDF

171  21713359 J.D.S.T.D.S. PSICOLOGIA (BACHARELADO) UDF

172  20042647 J.G.F.S.B. PSICOLOGIA (BACHARELADO) UDF

173  20695900 L.M.M. PSICOLOGIA (BACHARELADO) UDF

174  21504725 L.C.R.A. PSICOLOGIA (BACHARELADO) UDF

175  21168466 L.D.O.A. PSICOLOGIA (BACHARELADO) UDF

176  27769208 M.B.L. PSICOLOGIA (BACHARELADO) UDF

177  21282072 M.D.C.F.D.A. PSICOLOGIA (BACHARELADO) UDF

178  21585431 N.C.D.S.C. PSICOLOGIA (BACHARELADO) UDF

179  21494665 P.C.B. PSICOLOGIA (BACHARELADO) UDF

Campus Reitor Rezende Ribeiro de Rezende

SGA SUL 903, Conjunto D, Lote 79, Asa Sul
70390 030 Brasília DF

T 55 61 3224 2905

www.udf.edu.br

Campus Sede
SEP SUL EQ 704/904 Conj A

70390 045 Brasília DF
T 55 61 3704 8888

Recredenciado pela Portaria Ministerial nº 125, de 02/02/2017, DOU nº 25, de 03/02/2017, seção 1, p. 13

180  20570490 R.D.S.C.M. PSICOLOGIA (BACHARELADO) UDF

181  21496013 R.S.L.E.S. PSICOLOGIA (BACHARELADO) UDF

182  20077939 R.D.C.F.L. PSICOLOGIA (BACHARELADO) UDF

183  21311366 S.V.D.C.S. PSICOLOGIA (BACHARELADO) UDF

184  22087231 S.D.R.D.S. PSICOLOGIA (BACHARELADO) UDF

185  21190453 S.L.A.P. PSICOLOGIA (BACHARELADO) UDF

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau especial, dando

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes de conclusão.

Brasília-DF, 23 de janeiro de 2024.

                            Profa. Dra. Beatriz Maria Eckert-Hoff
                             Reitora